PAGE
2

Проект

Российская Федерация                                                                                                      Новгородская область Поддорский район                                                                           Администрация Селеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ .11.2023                                                                                                    №
д. Селеево
	О внесении изменений в постановление администрации Селеевского сельского поселения от 30.10.2023 № 25 ___«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля по благоустройству,  осуществляемого Администрацией Селеевского сельского поселения на 2024год»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с положениями Федерального закона от 04 августа 2023 года № 483-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по предложению прокуратуры Администрация Селеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Селеевского сельского поселения от 30.10.2023 № 25  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля по благоустройству,  осуществляемого Администрацией Селеевского сельского поселения на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селеевского сельского поселения на 2024,год дополнить абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.

Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Селеевского сельского поселения
                                              Г.А. Иванова